
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть

Приказ № 490-ОД
от 15.12.2025 г.

«Об утверждении плана работы комиссии по 
противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 23 на 2026 год»

В целях организации мер по предупреждению коррупции в МАОУ 
СОШ№ 23, . выработки мер по совершенствованию управления в сфере 
профилактики и борьбы с коррупцией, постоянного наблюдения за состоянием и 
эффективностью противодействия коррупции в ОУ, в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-03 
«О противодействии коррупции в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в 
МАОУ СОШ № 23 на 2026 год (приложение № 1).

2. Секретарю Сакулиной Л.Д. разместить данный приказ на официальном 
сайте школы.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ;

С приказом ознакомлена

Юот
/

7
п А.Е.Золотова

Л.Д. Сакулина « / 7 у> де-к!-<и7р$ 2025 г.



Приложение № 1 

к Приказу МАОУ СОШ №23 

от 15.12.2025 г. № 490-ОД

План работы
комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 23

на 2026 год
№
п/п

В опросы  для рассмотрения и обсуждения
О тветственны й за 

подготовку вопросов

I квартал

1 .
О подготовке и принятии реш ений о распределении бю джетных 
ассигнований

Главный бухгалтер

2. О хранении и распределении материально-технических ресурсов
Заместитель директора 

по АХР

3.
Об осущ ествлении контроля при проведении закупок товаров, 
работ, услуг для м униципальны х нужд в учреждении

Заместитель .директора 
по АХР; ответственный 

за подготовку и 
размещ ение информации 

на сайте госзакупок

4. Об организации и проведении аттестации обучаю щ ихся
Заместитель директора 

по УВР

5.
О выполнении реш ений Комиссии, приняты х на заседании в 
IV квартале 2025 года

П редседатель Комиссии

II квартал

1 .
О подготовке и принятии реш ений о распределении бю джетных 
ассигнований

Г лавный бухгалтер

2. О хранении и распределении материально-технических ресурсов
Заместитель директора 

по АХР

3.
Об осущ ествлении контроля при проведении закупок товаров, 
работ, услуг для м униципальны х нужд в учреждении

Заместитель директора 
по А ХР; ответственный 

за подготовку и 
размещ ение информации 

на сайте госзакупок

4. О выдаче докум ентов об образовании
Заместитель директора 

по УВР

III квартал

1 .
О подготовке и принятии реш ений о распределении бю джетных 
ассигнований

Главный бухгалтер

2. О хранении и распределении м атериально-технических ресурсов
Заместитель директора 

по АХР

3.
Об осущ ествлении контроля при проведении закупок товаров, 
работ, услуг для м униципальны х нужд в учреждении

Заместитель директора 
по АХР; ответственный 

за подготовку и 
размещ ение информации 

на сайте госзакупок



4.
Об организации работы  ком иссии по подготовке ш колы к новому 
2026-2027 учебном у году

Заместитель директора 
по УВР в начальной 

школе

IV квартал

1.
О подготовке и принятии реш ений о распределении бю дж етных 
ассигнований

Главны й бухгалтер

2. О хранении и распределении м атериально-технических ресурсов
Заместитель директора 

по АХР

3.
Об осущ ествлении контроля при проведении закупок товаров, 
работ, услуг для м униципальны х нужд в учреж дении

Заместитель директора 
по АХР; ответственный 

за  подготовку и 
размещ ение информации 

на сайте госзакупок

4.
Об организации работы  по рассмотрению  обращ ений граждан и 
организаций, содерж ащ их информацию  о фактах коррупции в 2026 
году

П редседатель Комиссии

5.
О выполнении реш ений Комиссии, приняты х на заседании в 
III квартале 2026 года

П редседатель Комиссии


